
UCHWAŁA NR LV/368/2022 
RADY GMINY STARE MIASTO 

z dnia 16 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit „i”, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258, i 264 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 i 1692) oraz art. 111 ustawy 
z 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz.U. z 2022 r., poz. 583 ze zm.) Rada Gminy Stare Miasto uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVII/311/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-12-2021 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2022           
zmienionej uchwałą nr XLVIII/319/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27-01-2022r.   
zmienionej uchwałą nr XLIX/321/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 01-02-2022r.   
zmienionej zarządzeniem OOG.0050.274.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 14-02-2022r.  
zmienionej zarządzeniem OOG.0050.276.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 17-02-2022r.  
zmienionej uchwałą nr L/330/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 24-02-2022r.   
zmienionej zarządzeniem OOG.0050.278.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 10-03-2022r.  
zmienionej zarządzeniem OOG.0050.280.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 17-03-2022r.  
zmienionej uchwałą nr LI/339/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 31-03-2022r.   
zmienionej zarządzeniem OOG.0050.287.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 13-04-2022r.  
zmienionej uchwałą nr LII/341/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28-04-2022r.   
zmienionej zarządzeniem OOG.0050.290.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 13-05-2022r.  
zmienionej uchwałą nr LIII/352/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 26-05-2022r.   
zmienionej zarządzeniem OOG.0050.297.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 10-06-2022r.  
zmienionej uchwałą nr LIV/365/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30-06-2022r.   
zmienionej zarządzeniem OOG.0050.308.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 14-07-2022r. 

1. W § 1 ust 1 ustala się dochody budżetu na 2022 rok w kwocie 72.173.290,05 zł, z tego:    
pkt 1) dochody bieżące w kwocie 68.349.941,05 zł.         
pkt 2) dochody majątkowe w kwocie 3.823.349,00 zł       
zgodnie z załącznikiem Nr 1 (art. 212 ust. 1 pkt 1, art. 235 ufp). 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:  pkt 1) dotacje celowe na realizację zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

3. W § 2 ust. 1 ustala się wydatki budżetu na rok 2022 w kwocie 83.028.672,18 zł. z tego:    
pkt 1) wydatki bieżące w kwocie 68.434.907,74 zł.         
pkt 2) wydatki majątkowe w kwotę 14.593.764,44 zł.        
zgodnie z załącznikiem Nr 2 (art. 212 ust. 1 pkt 2, art. 236 ufp). 

4. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: pkt 1) wydatki na realizację zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

5. W załączniku nr 7 do uchwały budżetowej dokonuje się zmian  w „Planie wydatków na przedsięwzięcia 
realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2022 roku” zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

6. W załączniku nr 8 do uchwały budżetowej dokonuje się zmiany w „Wykazie przedsięwzięć przyjętych 
do realizacji w 2022 roku” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 202171B0-1133-4A92-A82D-72AF927A4075. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Halina Turajska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 202171B0-1133-4A92-A82D-72AF927A4075. Podpisany Strona 2



 
 

 
 
 

Załącznik nr 1 do uchwały Nr XLVII/311/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-12-
2021 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok 
zmieniony uchwałą nr XLVIII/319/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27.01.2022 rok 
zmieniony uchwałą nr XLIX/321/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 01.02.2022 rok 
zmieniony uchwałą nr L/330/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 24-02-2022 roku 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.278.2022 Wójta Gminy z dnia 10.03.2022 roku 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.280.2022 Wójta Gminy z dnia 17.03.2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LI/339/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 31-03-2022 roku 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.287.2022 Wójta Gminy z dnia 13.04.2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LII/341/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28.04.2022 roku 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.290.2022 Wójta Gminy z dnia 13.05.2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LIII/353/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 26.05.2022 roku  
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.297.2022 Wójta Gminy z dnia 10.06.2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LIV/365/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30-06-2022 roku  
zmieniony zarządzeniem OOG.0050.308.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z 14-07-2022 

             zmieniony uchwałą nr LV/368/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 16-08-2022 roku  
 

Dochody budżetu gminy 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 2 023 035,00 79 000,00 2 102 035,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 700 523,00 79 000,00 1 779 523,00 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu 
pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

114 375,00 79 000,00 193 375,00 

750   Administracja publiczna 380 567,71 -107 500,00 273 067,71 

 75095  Pozostała działalność 107 500,00 -107 500,00 0,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

107 500,00 -107 500,00 0,00 

853   
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

942 352,00 107 500,00 1 049 852,00 

 85395  Pozostała działalność 942 352,00 107 500,00 1 049 852,00 

  2007 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 

0,00 107 500,00 107 500,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 35 000,00 2 750,00 37 750,00 

 85412  
Kolonie i obozy oraz inne formy 
wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, 
a także szkolenia młodzieży 

0,00 2 750,00 2 750,00 

  0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, 
zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 

0,00 2 750,00 2 750,00 

855   Rodzina 11 325 377,00 5 850,00 11 331 227,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 6 609 444,00 5 850,00 6 615 294,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 202171B0-1133-4A92-A82D-72AF927A4075. Podpisany Strona 1



 
 

 
 
 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z 
realizacją świadczenia 
wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w 
wychowywaniu dzieci 

6 609 444,00 5 850,00 6 615 294,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

2 690 949,95 0,00 2 690 949,95 

 90095  Pozostała działalność 182 845,00 0,00 182 845,00 

  6258 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 148 229,00 148 229,00 

  6297 

Środki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin, powiatów (związków 
gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

148 229,00 -148 229,00 0,00 

Razem: 72 085 690,05 87 600,00 72 173 290,05 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 202171B0-1133-4A92-A82D-72AF927A4075. Podpisany Strona 2



 
 

 
 
 

 
Załącznik nr 2 do uchwały Nr XLVII/311/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dn.29-12-
2021r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok 
zmieniony uchwałą nr XLVIII/319/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27.01.2022 rok 
zmieniony uchwałą nr XLIX/321/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 01.02.2022 rok 
zmieniony uchwałą nr L/330/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 24-02-2022 roku 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.278.2022 Wójta Gminy z dnia 10.03.2022 roku 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.280.2022 Wójta Gminy z dnia 17.03.2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LI/339/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 31-03-2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LII/341/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28.04.2022 roku 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.290.2022 Wójta Gminy z dnia 13.05.2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LIII/353/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 26.05.2022 roku  
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.297.2022 Wójta Gminy z dnia 10.06.2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LIV/365/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30-06-2022 roku  
zmieniony zarządzeniem OOG.0050.308.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z 14-07-2022 

             zmieniony uchwałą nr LV/368/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 16-08-2022 roku  
 

 
 
 Wydatki budżetu gminy 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 8 038 812,84 50 000,00 8 088 812,84 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 282 000,00 50 000,00 3 332 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

3 282 000,00 50 000,00 3 332 000,00 

600   Transport i łączność 4 497 127,00 79 000,00 4 576 127,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 739 615,00 79 000,00 2 818 615,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

2 438 615,00 79 000,00 2 517 615,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 172 400,00 -54 000,00 1 118 400,00 

 70005  
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

1 121 195,00 -54 000,00 1 067 195,00 

  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

400 000,00 -54 000,00 346 000,00 

750   Administracja publiczna 7 797 556,57 -107 500,00 7 690 056,57 

 75095  Pozostała działalność 270 100,00 -107 500,00 162 600,00 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 107 500,00 -107 500,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 31 845 955,47 0,00 31 845 955,47 

 80101  Szkoły podstawowe 18 703 530,56 9 000,00 18 712 530,56 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

399 100,00 9 000,00 408 100,00 

 80195  Pozostała działalność 541 654,61 -9 000,00 532 654,61 

  4111 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 865,83 -490,63 1 375,20 

  4121 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 

287,88 -91,88 196,00 

  4270 Zakup usług remontowych 34 900,00 -9 000,00 25 900,00 

  4301 Zakup usług pozostałych 3 998,94 582,51 4 581,45 

853   
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

122 400,00 107 500,00 229 900,00 

 85395  Pozostała działalność 122 400,00 107 500,00 229 900,00 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 107 500,00 107 500,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 133 278,00 2 750,00 136 028,00 

 85412  
Kolonie i obozy oraz inne formy 
wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, 
a także szkolenia młodzieży 

0,00 2 750,00 2 750,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 202171B0-1133-4A92-A82D-72AF927A4075. Podpisany Strona 1



 
 

 
 
 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 750,00 2 750,00 

855   Rodzina 11 742 359,00 5 850,00 11 748 209,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 6 609 444,00 5 850,00 6 615 294,00 

  3110 Świadczenia społeczne 6 587 633,00 5 850,00 6 593 483,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

8 429 043,39 0,00 8 429 043,39 

 90095  Pozostała działalność 478 725,00 0,00 478 725,00 

  6057 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

148 229,00 -148 229,00 0,00 

  6058 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

0,00 148 229,00 148 229,00 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

1 111 500,00 4 000,00 1 115 500,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 115 100,00 4 000,00 119 100,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

27 000,00 4 000,00 31 000,00 

Razem: 82 941 072,18 87 600,00 83 028 672,18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 202171B0-1133-4A92-A82D-72AF927A4075. Podpisany Strona 2



 
 

 
 
 

 
Załącznik nr 3 do uchwały XLVII/311/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-12-2021 rok  
w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok 
zmieniony uchwałą nr XLIX/321/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 01.02.2022 rok 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.278.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dn. 10-03-22 r. 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.280.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dn. 17-03-22 r. 
zmieniony uchwałą nr LII/341/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28.04.2022 rok 

                       zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.290.2022 Wójta Gminy z dnia 13.05.2022 roku 
zmieniony zarządzeniem nr OOG.0050.297.2022 Wójta Gminy z dnia 10.06.2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LIV/365/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30-06-2022 roku  
zmieniony uchwałą nr LV/368/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 16-08-2022 roku  
 
 

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2022 roku. 
 
 DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 11 285 377,00 5 850,00 11 291 227,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 6 609 444,00 5 850,00 6 615 294,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, 
związkom powiatowo-
gminnym), związane z 
realizacją świadczenia 
wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa 
w wychowywaniu dzieci 

6 609 444,00 5 850,00 6 615 294,00 

Razem: 12 741 377,00 5 850,00 12 747 227,00 

 

 WYDATKI 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 11 285 377,00 5 850,00 11 291 227,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 6 609 444,00 5 850,00 6 615 294,00 

  3110 Świadczenia społeczne 6 587 633,00 5 850,00 6 593 483,00 

Razem: 12 736 233,14 5 850,00 12 742 083,14 

 

 

 

 

 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 202171B0-1133-4A92-A82D-72AF927A4075. Podpisany Strona 1



 
 

 
 
 

 
 

Załącznik nr 7 do uchwały Nr XLVII/311/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-12-2021 roku 
w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok 
zmieniony uchwałą nr L/330/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 24-02-2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LI/339/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 31-03-2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LIV/365/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30-06-2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LV/368/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 16-08-2022 roku  

 
 

ZMIANA PLANU WYDATKÓW NA PRZEDSIĘWZIĘCIA REALIZOWANE W RAMACH 
FUNDUSZU SOŁECKIEGO W ROKU 2022 

 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § SOŁECTWO 
Nazwa 
przedsięwzięcia 

Kwota 
wydatków 

majątkowych 
 

Zmiana 
Majątkowe 

(+/-) 

Kwota 
wydatków 
bieżących 

 

Zmiana 
Bieżące  

(+/-) 

Kwota po 
zmianie 

600 60016 6050 
LISIEC 
WIELKI 

Budowa chodnika 
w m. Lisiec Wielki 
ul. Makowa 
ETAP II – 
dokumentacja 

30.000,00 - 24.000,00   6.000,00 

600 60016 6050 
LISIEC 
WIELKI 

Remont drogi 
gminnej w 
nawierzchni 
asfaltowej w m. 
Lisiec Wielki - Bicz 

0,00 24.000,00   24.000,00 

     30.000,00 0,00   30.000,00 

     Ogółem  30 000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 202171B0-1133-4A92-A82D-72AF927A4075. Podpisany Strona 1



 
 

 
 
 

 
Załącznik nr 8 do uchwały Nr XLVII/311/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-12-
2021 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok 
zmieniony uchwałą nr XLVIII/319/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27.01.2022 rok 
zmieniony uchwałą nr XLIX/321/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 01.02.2022 rok 
zmieniony uchwałą nr LI/339/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 31-03-2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LII/341/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28.04.2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LII/341/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28.04.2022 roku 
zmieniony uchwałą nr LIII/352/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 26.05.2022 roku 

 zmieniony uchwałą nr LIV/365/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30-06-2022 roku 
             zmieniony uchwałą nr LV/368/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 16-08-2022 roku  

 
 
ZMIANA W WYKAZIE PRZEDSIĘWZIĘĆ PRZYJĘTYCH DO REALIZACJI W 2022 ROKU: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 7 674 107,00 50 000,00 7 724 107,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 282 000,00 50 000,00 3 332 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 282 000,00 50 000,00 3 332 000,00 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w Aglomeracji 
Stare Miasto i Sławsk - przyłącza do 
budynków użyteczności publicznej 

100 000,00 50 000,00 150 000,00 

600   Transport i łączność 3 038 615,00 79 000,00 3 117 615,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 438 615,00 79 000,00 2 517 615,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 438 615,00 79 000,00 2 517 615,00 

   
Budowa chodnika w m. Lisiec Wielki, ul. 
Makowa ETAP II - dokumentacja 

30 000,00 - 24 000,00 6 000,00 

   
Budowa ścieżki pieszo-rowerowej Janowice - 
Żychlin - etap II 

65 000,00 8 000,00 73 000,00 

   
Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych w m. Krągola dz. 431/19 o długości 
ok 650 m 

117 187,50 19 000,00 136 187,50 

   
Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych w m. Stare Miasto, na dz. nr 903/38, 
903/30, 903/29, 902/15 

130 000,00 60 000,00 190 000,00 

   
Przebudowa parkingu w m. Żychlin przy ul. 
Sosnowej wraz z dokumentacją - kontynuacja

50 000,00 - 8 000,00 42 000,00 

   
Remont drogi gminnej w nawierzchni 
asfaltowej w miejscowości Lisiec Wielki - Bicz 

0,00 24 000,00 24 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 400 000,00 - 54 000,00 346 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 400 000,00 - 54 000,00 346 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

400 000,00 - 54 000,00 346 000,00 

   Wykup gruntów pod drogi gminne oraz 
parking 

400 000,00 - 54 000,00 346 000,00 

801   Oświata i wychowanie 399 100,00 9 000,00 408 100,00 

 80101  Szkoły podstawowe 399 100,00 9 000,00 408 100,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 399 100,00 9 000,00 408 100,00 

   
Przebudowa sal dydaktycznych w Szkole 
Podstawowej w Żdżarach 

47 100,00 9 000,00 56 100,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

27 000,00 4 000,00 31 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 27 000,00 4 000,00 31 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 000,00 4 000,00 31 000,00 

   Rozbudowa instalacji elektrycznej w Świetlicy 
w Liścu Małym  

7 000,00 4 000,00 11 000,00 

Razem 14 505 764,44 88 000,00 14 593 764,44

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 202171B0-1133-4A92-A82D-72AF927A4075. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały nr LV/368/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 16 sierpnia 2022 roku w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na rok 2022. 

DOCHODY 

w rozdziale 60016 „Drogi publiczne gminne” dokonano zwiększenia planu dochodów majątkowych na 
podstawie umowy nr 442/2022 z Samorządem Województwa Wielkopolskiego o udzieleniu pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie budowy (przebudowy) dróg dojazdowych do 
gruntów rolnych o szer. 4 m w obrębie Krągola i Stare Miasto o kwotę 79.000,00 zł.  

dokonano przeniesienia w planie dochodów bieżących na realizację projektu grantowego „Wsparcie 
dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” w ramach Programu Operacyjnego 
Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, zmniejszając w dziale 750 „Administracja publiczna” w rozdziale 
75095 „Pozostała działalność”, a zwiększając dziale 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej”, w rozdziale 85395 „Pozostała działalność”, o kwotę 107.500,00 zł. 

w rozdziale 85412 „Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży, a także szkolenia 
młodzieży” dokonano zwiększenia planu dochodów bieżących z tytułu wpłaty darowizn w łącznej kwocie 
2.750,00 zł. 

w rozdziale 85501 „Świadczenia wychowawcze” dokonano zwiększenia planu dochodów bieżących, 
zgodnie z zawiadomieniem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.268.2022.13 z dnia 28-07-2022 r, 
z przeznaczeniem na realizację świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa 
w wychowywaniu dzieci – świadczenie 500+, o kwotę 5.850,00 zł. 

w rozdziale 90095 „Pozostała działalność” dokonano przeniesienia w planie dochodów majątkowych 
pomiędzy paragrafami, zmniejszając w paragrafie 6297, a zwiększając w paragrafie 6258, w ramach 
dofinansowania do przebudowy placów zabaw w m. Żychlin,  o kwotę 148.229,00 zł.  

Po dokonanych zmianach planowane dochody zwiększą się o kwotę 87.600,00 zł. 

WYDATKI 

w rozdziale 01044 „Infrastruktura sanitacyjna wsi” dokonano zwiększenia planu wydatków 
majątkowych na realizację inwestycji pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w Aglomeracji Stare Miasto 
i Sławsk - przyłącza do budynków użyteczności publicznej” o kwotę 50.000,00 zł. W postępowaniu 
przetargowym na realizację w/w inwestycji wpłynęły 4 oferty. W celu zakończenia procedury i zrealizowania 
inwestycji brakuje 50.000,00 zł. 

w rozdziale 60016 „Drogi publiczne gminne” dokonano zwiększenia planu wydatków majątkowych na 
realizację przedsięwzięć z otrzymanej dotacji na budowę (przebudowę) dróg dojazdowych do gruntów 
rolnych o szer. 4 m w obrębie Krągola i Stare Miasto w kwocie 79.000,00 zł. Szczegółowy wykaz zmian 
zawiera załącznik nr 8 do niniejszej uchwały. 

w rozdziale 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” dokonano zmniejszenia w planie 
wydatków majątkowych na realizacji inwestycji pn. „Wykup gruntów pod drogi gminne oraz parking” 
o kwotę 54.000,00 zł. 

dokonano przeniesienia w planie wydatków bieżących na realizację projektu grantowego „Wsparcie 
dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” w ramach Programu Operacyjnego 
Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, zmniejszając w dziale 750 „Administracja publiczna” w rozdziale 
75095 „Pozostała działalność”, a zwiększając w dziale 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej”, w rozdziale 85395 „Pozostała działalność”, o kwotę 107.500,00 zł. 

w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” dokonano zwiększenia planu wydatków majątkowych na 
realizację inwestycji pn. „Przebudowa sal dydaktycznych w Szkole Podstawowej w Żdżarach” o kwotę 
9.000,00 zł. Zmiana planu wynika z konieczności przebudowy elektrycznej i teletechnicznej w salach oraz 
instalacji c.o. W/w prac nie można było przewidzieć na etapie wcześniejszego planowania. Na pokrycie w/w 
wydatków dokonano zmniejszenia w rozdziale 80195 „Pozostała działalność” na zakup usług remontowych. 

w rozdziale „80195 „Pozostała działalność” dokonano przeniesienia w planie wydatków bieżących 
pomiędzy paragrafami w SP Żychlin w związku z zakończeniem realizacji projektu pn. „Szkoła Młodych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 202171B0-1133-4A92-A82D-72AF927A4075. Podpisany Strona 1



Europejczyków”, zmniejszając na składkach na ubezpieczenia społeczne i Fundusz Pracy, a zwiększając na 
zakup usług pozostałych – promocja projektu w łącznej kwocie 582,51 zł.  

w rozdziale 85412 „Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży, a także szkolenia 
młodzieży” dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących na zakup usług pozostałych z otrzymanych 
darowizn w łącznej kwocie 2.750,00 zł. 

w rozdziale 85501 „Świadczenia wychowawcze” dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących na 
wypłatę świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci – świadczenie 
500+, o kwotę 5.850,00 zł. 

w rozdziale 90095 „Pozostała działalność” dokonano przeniesienia w planie wydatków majątkowych 
pomiędzy paragrafami, zmniejszając w paragrafie 6057, a zwiększając w paragrafie 6058, w ramach 
realizacji przedsięwzięcia pn. „Przebudowa placów zabaw w m. Żychlin”, o kwotę 148.229,00 zł.  

w rozdziale 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” dokonano zwiększenia planu wydatków 
majątkowych na realizację inwestycji pn. „Rozbudowa instalacji elektrycznej w Świetlicy w Liścu Małym” 
o kwotę 4.000,00 zł. 

Po dokonanych zmianach planowane wydatki zwiększą się o kwotę 87.600,00 zł. 

Zgodnie z uchwałą Sołectwa Lisiec Wielki w ramach Funduszu Sołeckiego na 2022 rok, dokonano 
zmniejszenia na realizację inwestycji pn. „Budowa chodnika w m. Lisiec Wielki, ul. Makowa ETAP II – 
dokumentacja”, zwiększając na inwestycję pn. „Remont drogi gminnej w nawierzchni asfaltowej 
w miejscowości Lisiec Wielki - Bicz” o kwotę 24.000,00 zł. 

w rozdziale 60016 „Drogi publiczne gminne” dokonano przeniesienia, zwiększając na inwestycji pn. 
„Budowa ścieżki pieszo-rowerowej Janowice - Żychlin - etap II”, a zmniejszając na inwestycji pn. 
„Przebudowa parkingu w m. Żychlin przy ul. Sosnowej wraz z dokumentacją – kontynuacja” o kwotę 
8.000,00 zł. 

 Przewodnicząca Rady Gminy  

Halina Turajska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 202171B0-1133-4A92-A82D-72AF927A4075. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



